

VIVEKANANDA COLLEGE ALIPURDUAR NOTICE

DATE: 16.06.2026

In accordance with the official directive (Order No. 189/2026) issued by the Office of the Chief Secretary, Government of West Bengal, this is to inform all faculty members, non-teaching staff (including permanent, contractual, and part-time personnel), and students of Vivekananda College, Alipurduar, that the 12th International Day of Yoga will be formally observed on 21st June 2026 (Sunday). The primary objective of this observation is to promote widespread awareness regarding the vital importance of yoga for both physical and mental well-being. To strictly align with the state-wide program schedule, a dedicated yoga session has been organized at the college premises as follows:

Event Details:

Date: 21.06.2026 (Sunday)

Time: 6:30 a.m. to 7:45 a.m. (Sharp)

Venue: College Indoor Stadium.

Dress Code: Comfortable sports or yoga white attire.

In compliance with the government mandate to ensure active participation all teachers, staff members, and students are earnestly requested to attend and participate in this morning session without fail.

(Note: Participants are requested to arrive by 6:15 a.m. to ensure the session commences exactly on time.)



Dr. Srijit Das
Principal
Vivekananda College
Alipurduar

Dr. Srijit Das
Principal
Vivekananda College (Govt.-Aided College)
Alipurduar-736121

বিবেকানন্দ কলেজ

আলিপুরদুয়ার

বিজ্ঞপ্তি

তারিখ: 16.06.2026

পশ্চিমবঙ্গ সরকারের মুখ্যসচিবের কার্যালয় থেকে জারি করা সরকারী নির্দেশিকা (আদেশ নং 189/2026) অনুসারে, আলিপুরদুয়ারের বিবেকানন্দ কলেজের সমস্ত শিক্ষক-শিক্ষিকা, অশিক্ষক কর্মী (স্থায়ী, চুক্তিভিত্তিক এবং আংশিক কর্মী সহ) এবং শিক্ষার্থীদের অবহিত করা হচ্ছে যে 12 তম আন্তর্জাতিক যোগ দিবস আনুষ্ঠানিকভাবে 21 জুন 2026 (রবিবার) পালন করা হবে। এই পর্যবেক্ষণের প্রাথমিক উদ্দেশ্য হ'ল শারীরিক ও মানসিক সুস্থতার জন্য যোগের গুরুত্ব সম্পর্কে ব্যাপক সচেতনতা প্রচার করা। রাজ্যব্যাপী এই কর্মসূচির সঙ্গে সঙ্গতি রেখে কলেজ চত্বরে একটি যোগ অধিবেশনের আয়োজন করা হয়েছে।

ইভেন্টের বিবরণ:

তারিখ: 21.06.2026 (রবিবার)

সময়: সকাল 6:30 টা থেকে সকাল 7:45

ভেন্যু: কলেজ ইনডোর স্টেডিয়াম।

ড্রেস কোড: আরামদায়ক খেলাধুলা বা যোগব্যায়ামের সাদা পোশাক।

সক্রিয় অংশগ্রহণ নিশ্চিত করার জন্য সরকারের আদেশ অনুসারে সমস্ত শিক্ষক, কর্মী সদস্য এবং শিক্ষার্থীদের এই সকালের অধিবেশনে উপস্থিত থাকার এবং অংশগ্রহণের জন্য আন্তরিকভাবে অনুরোধ করা হচ্ছে।

(দ্রষ্টব্য: অংশগ্রহণকারীদের সকাল 6:15 টার মধ্যে পৌঁছানোর জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে যাতে সেশনটি ঠিক সময়মতো শুরু হয়।)

ড. শ্রীজিৎ দাস

অধ্যক্ষ

বিবেকানন্দ কলেজ

আলিপুরদুয়ার

Dr. Srijit Das

Principal

Vivekananda College (Govt.-Aided College)

Alipurduar-736121